
 

НАКАЗ 

 

04.01.2022                                                                                                         № 2 

  

Про організацію харчування дітей 

у комунальному закладі 

«Дошкільний навчальний заклад 

(ясла – садок) №143 комбінованого типу 

Харківської міської ради»  

у 2022 році 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

на виконання постанов Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 26.08.2002 № 1243 

«Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних 

закладів, наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 № 667 «Про 

затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у 

державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», 

Комплексної програми розвитку освіти м. Харкова на 2018-2022 роки, 

затвердженої рішенням 16 сесії Харківської міської ради 7 скликання від 

08.11.2017 № 826/17 «Про затвердження Комплексної програми розвитку освіти 

м. Харкова на 2018-2022 роки» (зі змінами), рішення  9 сесії Харківської міської 

ради 8 скликання від 22.12.2021 № 205/21 «Про бюджет Харківської міської 

територіальної громади на 2022 рік», рішення виконавчого комітету 

Харківської міської ради від 24.11.2021 № 928 «Про організацію харчування 

учнів та вихованців закладів освіти м. Харкова у 2022 році», наказів  

Департаменту освіти  від 24.12.2021 № 910 «Про організацію харчування учнів 

та вихованців закладів освіти міста у 2022 році» та  адміністрації 

Новобаварського району Харківської міської рада від 07.12.2021 № 350 «Про 

організацію харчування учнів та вихованців закладів освіти  Новобаварського 

району у 2022 році», наказу Управління освіти адміністрації Новобаварського 

району від 28.12.2021 № 205 «Про організацію харчування учнів та вихованців 

закладів освіти району у 2022 році», з метою організації якісного та 

повноцінного харчування та надання допомоги соціально незахищеним 

категоріям дітей у  закладі освіти  

 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

(ЯСЛА - САДОК) № 143 КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

       



НАКАЗУЮ: 

1. У 2022 році покласти обов’язки відповідального за організацію харчування 

дітей у закладі дошкільної освіти на сестру медичну старшу Погорєлову С.Я., у 

разі відсутності сестри медичної старшої відповідальність покласти на сестру 

медичну з дієтичного харчування Колєснік Л.Д. 

2. Встановити триразовий режим харчування дітей у закладі  дошкільної освіти 

з  04 січня  2022 року.  

3. Забезпечити виконання грошових норм харчування вихованців:  

3.1. Для вихованців віком від 1 до 3 років - 35,00 грн. (із розрахунку: 14.00 грн - 

бюджетні кошти та 21,00 грн - батьківська плата).  

3.2. Для вихованців віком від 3 до 6 (7) років - 30,00 грн (із розрахунку: 16,00 

грн - бюджетні кошти та 24,00 грн - батьківська плата).  

3.3. У санаторних та спеціальних групах для вихованців віком від 1 до 3 років - 

36,00 грн, від 3 до 6 (7) років - 41,00 грн (відповідно до законодавства України).  

4. На період з січня по травень 2020/2021 навчального року дотримуватись 

затвердженого у серпні графіку  режиму харчування в кожній віковій групі: 

№ групи Сніданок Обід Підвечірок 

Групи-дітей раннього віку 

№1 8.03 11.05 15.15 

№2 8.05 11.10 15.20 

Групи дітей молодшого дошкільного віку 

 №3 8.08 11.15 14.46 

             №7 8.11            11.20 14.49 

 №10 8.14 11.25 14.51 

№11 8.17 11.30 14.53 

Групи дітей середнього дошкільного віку 

№ 5 8.20 11.35 14.55 

№ 8 8.23 11.40 14.57 

№9 8.26 11.45 15.00 

Групи дітей старшого дошкільного віку 

№4 8.29 12.10 15.03 



№ 6 8.32 12.15 15.06 

№12 8.35 12.20 15.09 

 

5. Сестрі медичній з дієтичного харчування Колєснік Л.Д.: 

5.1. На кожний наступний день складати меню-розклад відповідно до наявності 

продуктів харчування з урахуванням примірного двотижневого меню, 

картотеки страв. 

                                 Щодня 

5.2. Під час складання меню-розкладу дотримуватись розподілу їжі за 

калорійністю протягом дня, орієнтовного об'єму готових страв та окремих 

продуктів для дітей різних вікових груп. 

                                 Щодня 

6. Сестрі медичній старшій Погорєловій С.Я.: 

6.1. Знімати пробу страв за півгодини до видачі їжі на групи в об'ємі не більше 

однієї порції, відповідно до переліку страв, наведеному в меню-розкладі, за 

температури, за якої вживатиметься страва, результати зняття проби вносити до 

Журналу бракеражу готової продукції. 

                       Упродовж року 

6.2. Здійснювати добові проби безкоштовно, відповідно до п.1.24 «Інструкції з 

організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах», затвердженої 

спільним наказом Міністерства освіти і науки України та Міністерством 

охорони здоров'я України від 17 квітня 2006  № 298/227. 

                          Щодня 

6.3. Відповідальність за зняття проб готової продукції покласти на сестру 

медичну старшу Погорєлову С.Я. а у разі відсутності сестри медичної старшої 

відповідальність покласти на сестру медичну з дієтичного харчування     

Колєснік Л.Д. 

   Впродовж року 

6.4. Контролювати дотримання технології приготування страв кухарями, бути 

присутньою під час відбирання проб кухарем. 



                               Щодня 

6.5. Контролювати виконання норм харчування у закладі дошкільної освіти. 

Аналізувати виконання затвердженого набору продуктів щомісячно кожні 

десять днів, протягом року з урахуванням норм заміни продуктів за 

енергоцінністю. За необхідності проводити коригування харчування із 

зазначенням в Журналі обліку виконання норм харчування. 

                                                        Впродовж року 

6.6. Забезпечити розміщування завіреного завідувачем закладу дошкільної 

освіти щоденного меню із зазначенням виходу кожної страви в інформаційних 

куточках для батьків. 

          Впродовж року 

6.7. Контролювати безпечність та якість продуктів та продовольчої сировини, 

які надходять до закладу, реєструвати в Журналі бракеражу сирих продуктів 

відомість про якість продуктів, що швидко псуються. 

                            Впродовж року  

6.8. Бути присутньою під час контрольної зачистки свіжих овочів, результати 

обробки, відходи після холодної обробки або другої термічної обробки риби, 

м'яса зазначати у Зошиті обліку відходів. 

                               Щодня 

6.9. Контролювати санітарний стан харчоблоку та груп закладу дошкільної 

освіти. 

                Впродовж року 

6.10. Контролювати своєчасне проходження медичних оглядів та санітарних 

мінімумів працівниками. 

Щомісяця 

6.11. Контролювати дотримання правил особистої гігієни персоналом, 

перевіряти наявність гнійничкових захворювань і гострих респіраторних 

інфекцій у працівників харчоблоку, про що зазначати в Журналі здоров'я 

працівників харчоблоку. 

                            Щодня 



6.12. Посилити протиепідемічні заходи щодо запобігання спалахів гострих 

кишкових інфекцій і харчових отруєнь.                                             

                                                                                          З 04.01.2022 

6.13. Проводити роз’яснювальну роботу серед батьків щодо організації 

харчування дітей різного віку вдома. 

                              Щомісяця 

6.14. Своєчасно інформувати завідувача закладу дошкільної освіти, відділ 

харчування Управління освіти адміністрації Новобаварського району 

Харківської міської ради про кожний випадок постачання неякісних продуктів 

харчування письмово. 

                У разі потреби 

6.15. Щодня контролювати:   

1) Безпечність та якість продуктів харчування та продовольчої сировини, які 

надходять до закладу; відповідність термінів реалізації на продовольчій 

сировині та у супровідних документах;  

2) Терміни реалізації та умови зберігання продуктів харчування та 

продовольчої сировини.                        

6.16. Проводити вивчення постанов Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 

№ 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» та вимог «Інструкції з 

організації харчування дітей в дошкільних навчальних закладах», затвердженої 

спільним наказом Міністерства освіти і науки України та Міністерством 

охорони здоров'я України від 17 квітня 2006 р. № 298/227 та наказу  

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України та Міністерства охорони 

здоров'я України  від 26.02.2013  № 202/165 «Про затвердження Змін до 

Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах» 

зареєстрованої 20 березня 2013 р. за № 440/22972 з новоприйнятими 

працівниками в перший день їхньої роботи. 

7. Відповідальними за здійснення вхідного контролю якості продуктів 

харчування призначити сестру медичну старшу Погорєлову С.Я. (за її 



відсутності – сестру медичну з дієтичного харчування Колєснік Л.Д.)                                                                                                                    

з 04 січня 2022 року. 

Впродовж року 

8. Видачу готових щоденних  страв з харчоблоку здійснювати лише тільки 

після зняття проби сестрою медичною старшою та після фіксації відповідного 

запису у журналі бракеражу готової продукції. 

Впродовж року 

9. За здійснення контролю закладки основних продуктів до котла призначити 

відповідальною сестру медичну старшу Погорєлову С.Я. 

10. Створити в закладі дошкільної освіти комісію з контролю  закладки 

продуктів харчування до котла на харчоблоці у складі: 

Голова комісії: Ветренко М.Ю., завідувач ЗДО. 

Члени комісії: Погорєлова С.Я., сестра медична старша;  

чергові педагоги та педагоги закладу відповідно графіку (додаток 1). 

11. Затвердити комісію з бракеражу продуктів харчування та продовольчої 

сировини у складі: 

голова комісії  - Ветренко М. Ю., завідувач ЗДО; 

члени комісії:  - Пасашкова Н.П., заступник завідувача господарства, 

                         - Шинкаренко І.С., вихователь – методист, 

                         - Погорєлова С.Я., сестра медична старша, 

                         - Плющакова І.Г., голова ПК, інструктор з фіз.культури. 

12. Комісії з бракеражу продуктів харчування та продовольчої сировини: 

12.1. Проводити оцінювання якості продуктів харчування та продовольчої 

сировини відповідно до вимог Інструкції з організації харчування дітей у 

закладах дошкільної освіти. 

                            Щоденно 

12.2. Щодня приймати продукти лише за наявності супровідних документів, що 

підтверджують їх походження, безпечність і якість, відповідність вимогам 

державних стандартів.                                                                                                                          



12.3. При встановленні недоброякісності будь-якого продукту, або виявленні 

розходжень у супровідних документах та наданих продуктах харчування або 

продовольчої сировини, складати акт з бракеражу у 3-х примірниках.  

                   За потребою 

12.4. При виявлені матеріально відповідальною особою нестачі або надлишку 

одного з видів продуктів надалі приймання продуктів здійснювати за участю 

представника постачальника, а також голови профспілкового комітету закладу 

дошкільної світи Плющакової І.Г., результати оформлювати актом приймання.  

Результати оформляти актом у 2-х примірниках того ж дня, коли було виявлено 

нестачу або надлишок. 

          У разі виникнення 

13. Покласти відповідальність за зберігання та використання денного запасу 

продуктів, за повноту закладки продуктів і вихід страв, за якість і своєчасне 

приготування їжі, за дотримання технології приготування, за відбір та 

зберігання добової проби страв, за дотримання правил особистої гігієни, за 

санітарний стан приміщень харчоблоку на кухаря Соловей Т.І. 

Впродовж року 

14. Кухарям Соловей Т.І. та Жук В.Л.: 

14.1. Проводити контрольну зачистку свіжих овочів у присутності сестри 

медичної старшої, результати обробки, відходи після холодної обробки або 

другої термічної обробки риби, м'яса зазначати у Зошиті обліку відходів. 

          Впродовж року 

14.2. Складати акт із залученням голови профспілкового комітету закладу 

дошкільної освіти Плющакової І.Г., якщо питома вага неїстівної частини 

харчових продуктів перевищує стандартні відходи, та зазначати фактичну 

кількість відходів у Зошиті обліку відходів. 

                 У разі потреби 

14.3. Зберігати до вечора відходи м'яса, риби, яєць тощо. 

          Впродовж року 



14.4. Відбирати проби з казана в об'ємі порції для дітей молодшої вікової групи 

в чистий посуд з кришкою до видачі їжі на групи в присутності медичної 

сестри, проби щодня зберігати на харчоблоці у холодильнику протягом доби. 

          Впродовж року 

14.5. Видавати готові страви тільки після зняття проби сестрою медичною 

старшою та з її дозволу, відповідно до затвердженого графіка видачі їжі з 

харчоблоку на групи, тільки в посуд із відповідним маркуванням. 

                          Щоденно 

14.6. Суворо дотримуватись санітарно-гігієнічних та протиепідемічних вимог 

під час зберігання, кулінарної обробки продуктів харчування, дотримуючись 

послідовності виробничого процесу та технології приготування їжі для дітей. 

          Впродовж року 

14.7. Не допускати на харчоблок сторонніх осіб, персонал без санітарного 

одягу. 

          Впродовж року 

14.8. Використовувати тільки за призначенням обладнання, посуд та інвентар 

харчоблоку. 

          Впродовж року 

14.9. Покласти відповідальність за зберігання та використання денного запасу 

продуктів, за повноту закладки продуктів і вихід страв, за якість і своєчасне 

приготування їжі, за дотримання технології приготування, за відбір та 

зберігання добової проби страв, за дотримання правил особистої гігієни, за 

санітарний стан приміщень харчоблоку на кухара Соловей Т.І. 

Впродовж року 

14.10. Суворо дотримуватись санітарно-гігієнічних та протиепідемічних вимог 

під час попередньої обробки продовольчої сировини, овочів. 

          Впродовж року 

15. Працівникам харчоблоку власним підписом засвідчувати у Журналі здоров'я 

працівників харчоблоку відсутність дисфункції кишечника та гострих 

респіраторних інфекцій. 



                              Щодня  

16. Підсобному робітнику Вороніній Г.В.:  

16.1. Якісно прибирати приміщення харчоблоку, мити посуд, відповідно до 

вимог санітарних правил. 

          Впродовж року 

16.2. Перед кожною видачею їжі робити вологе прибирання харчоблоку. 

                Згідно графіку 

17. Комірнику Мірзоян С.А.: 

17.1. При замовленні продуктів харчування дотримуватись розподілу 

продуктового набору за основними групами та видами продуктів відповідно до 

вимог чинного законодавства та примірного двотижневого меню. 

          Впродовж року 

17.2. Здійснювати облік продуктів харчування та продовольчої сировини у 

Книзі складського обліку, суворо дотримуватись умов зберігання та термінів 

реалізації продуктів харчування та продовольчої сировини. 

          Впродовж року 

17.3. Контролювати умови доставки продуктів харчування та продовольчої 

сировини до закладу дошкільної освіти. 

        Впродовж року 

17.4. Забезпечувати двотижневий запас продуктів тривалого терміну 

зберігання. 

          Впродовж року 

17.5. Подавати своєчасно заявки на продукти харчування до відділу харчування 

Управління освіти адміністрації Новобаварського району. У Журналі замовлень 

продуктів обов'язково зазначати їх виконання. 

                            Щоденно  

17.6. Брати участь у складанні щоденного меню-розкладу. 

                           Щоденно 

17.7. Покласти повну матеріальну відповідальність за приймання, зберігання та 

видачу продуктів харчування та тари, а також відповідальність за якість та 



асортимент продуктів харчування та продовольчої сировини, які прийнято до 

закладу, за додержання вимог санітарного законодавства щодо їх зберігання на 

комірника ЗДО Мірзоян С.А. 

17.8. Отримувати хліб та молоко, перевіряючи їх кількість, якість та 

супроводжуючі документи.  

                              Щодня 

18. Оплату за харчування дітей пільгових категорій установити з 04.01.2022 

року таким чином: 

18.1.Встановити з 04.01.2022 року знижку за плату за харчування на 50% і 

дозволити сплачувати 50% від вартості харчування дитини на день батькам із 

багатодітних родин, а саме:  

№ з/п Прізвище, імʼя дитини Група  

1. Воронченко Олег Павлович №2 «Гномики» 

2. Лікаренко Андрій Янович №2 «Гномики» 

3. Літвінова Віра Ігорівна №2 «Гномики» 

4. Матарикін Микита Дмитрович №2 «Гномики» 

5. Стащак Лука Миколайович №2 «Гномики» 

6. Шевченко Анастасія Станіславівна №2 «Гномики» 

7. Трапезніков Павло Миколайович №4 «Казка» 

8. Гордієнко Кирило Євгенович №9 «Сонечко» 

9. Лікаренко Сергій Янович №9 «Сонечко» 

10. Кац Марія Євгенівна №12 «Антошка» 

 

18.2. Звільнити від оплати за харчування на 100% з 04.01.2022 року дітей, з 

малозабезпечених сімей, а саме: 

№ 

з/п 
Прізвище, імʼя дитини Група 

1. Ніценко Аліна Вʼячеславівна №1 «Карапузи» 

2. Ножка Єгор Дмитрович №2 «Гномики» 

3. Ножка Ілля Валерійович №12 «Антошка» 

 

18.3. Звільнити від оплати за харчування на 100% з 04.01.2022 року дітей-

інвалідів (частина п’ята статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту» (зі 



змінами) та згідно з законом України № 911-VІІІ 24.12.2015 «Про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України», а саме: 

№ 

з/п 
Прізвище, імʼя дитини Група 

1. Красніков Тимофій Владиславович №2 «Гномики» 

 

18.4. Звільнити від оплати за харчування на 100% з 04.01.2022 року дітей, 

батьки яких брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення і захисті незалежності, суверенітету та 

територіальної цінності України та мають статус учасника бойових дій, а саме: 

№ 

з/п 
Прізвище, імʼя дитини Група 

1. Буряк Дмитро Денисович №1 «Карапузи» 

2. Буцький Нікіта Артемович №1 «Карапузи» 

3. Мізяк Ярослав Павлович №1 «Карапузи» 

4. Сачавська Вікторія Олександрівна №1 «Карапузи» 

5. Черевач Микола Артемович №1 «Карапузи» 

6. Варченко Владислав Дмитрович №2 «Гномики» 

7. Маслій Ніка Олександрівна №2 «Гномики» 

8. Чкиря Єгор Сергійович №2 «Гномики» 

9. Буцька Вероніка Артемівна №3 «Капітошка» 

10. Тимофєєв Євгеній Дмитрович №4 «Казка» 

11. Шахтаров Дмитро Янович №4 «Казка» 

12. Бондар Ян Сергійович №5 «Ромашка» 

13. Дудкіна Таїсія Євгенівна №6 «Чомусики» 

14. Науменко Роман Віталійович №6 «Чомусики» 

15. Шаповал Роман Іванович №6 «Чомусики» 

16. Широких Кіра Володимирівна №6 «Чомусики» 

17. Зозуля Дмитро Андрійович №6 «Чомусики» 

18. Голбан Тимофій Юрійович №7 «Дзвіночок» 

19. Чернишова Злата Михайлівна №7 «Дзвіночок» 

20. Шаповалова Аліса Сергіївна №8 «Їжачок» 

21. Бєкєтов Олексій Євгенійович №9 «Сонечко» 

22. Бондаренко Єва Микитівна №9 «Сонечко» 

23. Лях Єлисей Володимирович №9 «Сонечко» 

24. Поліщук Емілія Володимирівна №9 «Сонечко» 



25. Сергієнко Максим Олександрович №9 «Сонечко» 

26. Тітков Євгеній Олександрович №9 «Сонечко» 

27. Адаменко Анна Денисівна №12 «Антошка» 

28. Варваров Денис Валерійович №12 «Антошка» 

29. Кравченко Іван Дмитрович №12 «Антошка» 

30. Хіміч Марія Олександрівна №12 «Антошка» 

31. Чудний Артем Миколайович №12 «Антошка» 

 

18.5. Звільнити від оплати за харчування на 100% з 04.01.2022 року дітей 

внутрішнього переміщених осіб згідно з  законом України від 16.01.2020 №474-

ХІ «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення 

безкоштовним харчуванням дітей внутрішнього переміщених осіб», а саме: 

 

№ 

з/п 
Прізвище, імʼя дитини Група 

1. Селезньов Іван Дмитрович №1 «Карапузи» 

2. Стрельченко Мілана Володимирівна №1 «Карапузи» 

3. Кандиба Софія Павлівна №2 «Гномики» 

4. Агаджанова Мілана Раміл кизи №7 «Дзвіночок» 

5. Личьов Костянтин Владиславович №7 «Дзвіночок» 

6. Радіонов Платон Денисович №8 «Їжачок» 

7. Рябуха Анастасія Сергіївна №12 «Антошка» 

 

18.6. Звільнити від оплати за харчування на 100% з 04.01.2022 року дітей з 

вадами мовлення, які виховуються у спеціальних групах: 

№з/п П.І.Б. Група Діагноз 

1. Бабаков Максим Олександрович №4 «Казка» ЗНМ ІІІ р. 

2. Камнєв Владислав Сергійович №4 «Казка» ЗНМ ІІІ р. 

3. Ковалівська Мирослава Олексіївна №4 «Казка» ЗНМ ІІІ р. 

4. Колінько Кірілл Дмитрович №4 «Казка» ЗНМ ІІІ р. 

5. Колінько Ксенія Дмитрівна №4 «Казка» ЗНМ ІІ р. 

6. Коногін Аристарх Тарасович №4 «Казка» ЗНМ ІІ р 

7. Луцак Єгор Вячеславович №4 «Казка» ЗНМ ІІІ р. 

8. Морозов Мирон Сергійович №4 «Казка» ЗНМ ІІ р. 

9. Савчук Ілля Володимирович №4 «Казка» ЗНМ ІІІ р. 

10. Скребцова Ксенія Сергіївна №4 «Казка» ЗНМ ІІІ р. 



11. Сосімович Злата Владиславівна №4 «Казка» ЗНМ ІІ р. 

12. Снурников Матвій Геннадійович №4 «Казка» ЗНМ ІІІ р. 

13. Щокін Олексій Андрійович №4 «Казка» ЗНМ ІІІ р. 

14. Биценко Валерія Іванівна №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІІ р. 

15. Біла Аліна Дмитрівна №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІ р. 

16. Болотнікова-Іващенко Софія Вячеславівна №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІІ р. 

17. Бушина Альміра Олександрівна №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІ р. 

18. Вольський Микола Степанович №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІ р. 

19. Ворвуль Олександра Віталіївна №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІІ р. 

20. Краснікова Мілєна Іванівна №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІІ р. 

21. Ковтун Богдан Євгенійович №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІІ р. 

22. Люльчик Дарина В’ячеславівна  №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІІ р. 

23. Натальченко Єлизавета Романівна №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІІ р. 

24. Поляков Артем Дмитрович №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІІ р. 

25. Сергієнко Ігор Олександрович №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІІ р. 

26. Сергієнко Макар Олександрович №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІІ р. 

27. Тимощенко Олена Юріївна №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ І р. 

28. 
Трапезніков Олександр 

Миколайович 

№5 «Ромашка» 
ООП, ЗНМ ІІІ р. 

29. Уткіна Поліна Дмитрівна №5 «Ромашка» ООП, Заїкання 

30. Шорін Кирил Юрійович №5 «Ромашка» ООП, ЗНМ ІІ р. 

31. Божко Володимир Віталійович №6 «Чомусики» ЗНМ ІІІ р. 

32. Грицкевич Роман Ігорович №6 «Чомусики» ЗНМ ІІІ р. 

33. Захар’їн Артем Олександрович №6 «Чомусики» ЗНМ І р. 

34. Корота Дарина Миколаївна №6 «Чомусики» ЗНМ ІІІ р. 

35. Лабець Марк Ігорович №6 «Чомусики» ЗНМ ІІ р. 

36. Несвітайло Кіріл Віталійович №6 «Чомусики» ЗНМ ІІІ р. 

37. Олейніков Єгор Костянтинович №6 «Чомусики» ЗНМ ІІІ р. 

38. 
Прудкий Костянтин 

Олександрович 

№6 «Чомусики» ЗНМ ІІІ р. 
Стерта форма дизартрії 

39. Сосімович Вероніка Владиславівна №6 «Чомусики» ЗНМ ІІІ р. 

40. Сухоносов Роман Юрійович №6 «Чомусики» ЗНМ ІІІ р. 

41. Амірян Аліса Артурівна №8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 

42. Амірян Мілана Артурівна №8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 

43. Безпечна Поліна Сергіївна №8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 

44. Грошева Єлізавета Сергіївна №8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 

45. Деркач Микита Вадимович №8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 

46. Жемулін Ярослав Васильович №8 «Їжачок» ЗНМ ІІ р. 

47. Колесова Катерина Олександрівна №8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 

48. Пойманов Артем Богданович №8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 

49. 
Романовський Микита 

Олександрович 

№8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 

50. Саджайя Давид Арвелодіович №8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 



51. Семенова Ольга Сергіївна №8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 

52. Семергей Олександр Віталійович №8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 

53. Сосновська Віра Сергіївна №8 «Їжачок» ЗНМ ІІІ р. 

54. Федоров Данііл Олексійович №8 «Їжачок» Заїкання 

55. Чучуй Максим Сергійович №8 «Їжачок» ЗНМ ІІ р. 

56. Шевчук Дмитро Анатолійович №8 «Їжачок» ЗНМ ІІ р. 

57. Харченко Кирило Максимович №8 «Їжачок» ЗНМ ІІ р. 

58. Дементьєва Мирослава Андріївна №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

59. Донцов Михайло Станіславович №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

60. Зотова Вероніка Віталіївна №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

61. Зотова Єва Віталіївна №10 «Барвінок» ЗНМ І р. 

62. Ільїна Діана Володимирівна №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

63. Євдокімова Поліна Кирилівна №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

64. Колесніченко Каміла Дмитрівна №10 «Барвінок» ЗНМ І р. 

65. Кувіка Тимур Максимович №10 «Барвінок» ЗНМ І р. 

66. Малихін Максим Георгійович №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

67. Маринич Ева Андріївна №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

68. Нагорний Ярослав Ігорович №10 «Барвінок» ЗНМ І р. 

69. Пікалов Данііл Сергійович №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

70. Радужан Мілана Юріївна №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

71. Резнік Поліна Дмитрівна №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

72. Рясна Анастасія Віталіївна №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

73. Сидоренко Артем Денисович №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

74. Смирнов Артем Денисович №10 «Барвінок» ООП, ЗНМ ІІ р. 

75. Скрипка Кирило Ігорович №10 «Барвінок» ЗНМ І р. 

76. Сребняк Владислав Сергійович №10 «Барвінок» ЗНМ І р. 

77. Сребняк Дарина Сергіївна №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

78. Стадник Микита Євгенович №10 «Барвінок» ЗНМ І р. 

79. Страхов Данііл Русланович №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

80. Халіман Роман Віталійович №10 «Барвінок» ЗНМ ІІ р. 

81. Асланова Пенилопа Русланівна №11 «Пізнайки» ЗНМ ІІ р. 

82. Вороніна Ангеліна Вікторівна №11 «Пізнайки» ЗНМ І р. 

83. Гриценко Мирон Антонович №11 «Пізнайки» ЗНМ І р. 

84. Грищенко Олексій Валерійович №11 «Пізнайки» ЗНМ ІІ р. 

85. Дежко Єгор Олександрович №11 «Пізнайки» ЗНМ І р. 

86. Дигало Вʼячеслав Сергійович №11 «Пізнайки» ЗНМ І р. 

87. Димитров Артем Олексійович №11 «Пізнайки» ЗНМ І р. 

88. Добренко Катерина Віталіївна №11 «Пізнайки» ЗНМ ІІ р. 

89. Довгий Артем Русланович №11 «Пізнайки» ЗНМ І р. 

90. Дольник Михайло Олексійович №11 «Пізнайки» ЗНМ ІІ р. 

91. Клочко Олександр Іванович №11 «Пізнайки» ЗНМ ІІ р. 

92. Ломака Андрій Олександрович №11 «Пізнайки» ЗНМ І р. 

93. Лунюшкін Олександр Сергійович №11 «Пізнайки» ЗНМ І р. 



94. Мікеладзе Єва Міндіївна №11 «Пізнайки» ЗНМ по типу ЗМР 

95. Непочатов Тимур Артемович №11 «Пізнайки» ЗНМ ІІ р. 

96. Попович Аліна Сергіївна №11 «Пізнайки» ЗНМ І р. 

97. Сосницька Анна Владиславівна №11 «Пізнайки» ЗНМ І р. 

98. Сторожук Артем Максимович №11 «Пізнайки» ЗНМ ІІ р. 

99. Туркот Кароліна Павлівна №11 «Пізнайки» ЗНМ ІІ р. 

100. Туркот Кристина Павлівна №11 «Пізнайки» ЗНМ І р. 

101. Шевченко Олена Станіславівна №11 «Пізнайки» Заїкання 

 

18.7. Дітям, які виховуються у спеціальних групах звадами мовлення, але їх 

діагноз (ФФНМ,  дислалія) не підлягає звільненню від оплати з 04.01.2022 року 

встановити плату за харчування дітей  24 грн 60 коп. (60% – сплачують батьки, 

40% – бюджетні кошти з розрахунку 41 грн 00 коп. на день): 

№ 

з/п 
П.І.Б. 

Група Діагноз 

1. Бересток Кароліна Євгенівна №4 «Казка» ФФНМ 

2. Кирилюк Софія Віталіївна №4 «Казка» Дислалія 

3. Кот Тімур Антонович №4 «Казка» ФФНМ 

4. Кузнецова Ольга Олегівна №4 «Казка» ФФНМ 

5. Кутафіна Марія Богданівна №4 «Казка» Дислалія 

6. Трапезніков Павло Миколайович №4 «Казка» Дислалія 

7. Тимофєєв Євгеній Дмитрович №4 «Казка» Дислалія 

8. Чернуха Даніїл Артемович №4 «Казка» Дислалія 

9. Шахтаров Дмитро Якович  №4 «Казка» ФФНМ 

10. Бабушкіна Карина Сергіївна №6 «Чомусики» ФФНМ 

11. Герус Лев Євгенович №6 «Чомусики» ФФНМ 

12. Дудкіна Таїсія Євгенівна №6 «Чомусики» ФФНМ 

13. Зозуля Дмитро Андрійович №6 «Чомусики» ФФНМ 

14. Кураксін Богдан Олексійович №6 «Чомусики» ФФНМ 

15. Курило Артем Артемович №6 «Чомусики» ФФНМ 

16. Науменко Роман Віталійович №6 «Чомусики» ФФНМ 

17. Науменко Єгор В’ячеславович №6 «Чомусики» ФФНМ 

18. Цибульник Володимир Володимирович №6 «Чомусики» ФФНМ 

 

18.8. Встановити плату за харчування 40 грн 00 коп. (16,00 грн. – бюджетні 

кошти та 24,00 грн. – батьківська плата) з 04.01.2021 року дітей, які 

виховуються в спеціальних групах, але не мають висновку інклюзивно-

ресурсного центру: 



19. Помічникам вихователів усіх вікових груп: 

19.1. Отримувати їжу на групу лише у непошкодженому промаркованому 

закритому кришками посуді відповідно до затвердженого графіка в чистому 

санітарному одязі, чистими руками. 

          Впродовж року 

№ 

з/п 
Прізвище, імʼя дитини Група 

1. Багмет Ксенія Олегівна №4 «Казка» 

2. Макарова Єва Павлівна №4 «Казка» 

3. Тишко Вікторія Олексіївна №4 «Казка» 

4. Бондар Ян Сергійович №5 «Ромашка» 

5. Гречко Міра Романівна №5 «Ромашка» 

6. Дербеньов Назар Олександрович №5 «Ромашка» 

7. Пирогов Дмитро Олексійович №5 «Ромашка» 

8. Половик Віра Володимирівна №5 «Ромашка» 

9. Снаговська Марія Віталіївна №5 «Ромашка» 

10. Трофімов Максим Янович №5 «Ромашка» 

11. Абдуллін Федір Олексійович №6 «Чомусики» 

12. Бондаренко Федір Костянтинович №6 «Чомусики» 

13. Закорко Олеся Юріївна №6 «Чомусики» 

14. Марков Михайло Борисович №6 «Чомусики» 

15. Черниш Матвій Олегович №6 «Чомусики» 

16. Шаповал Роман Іванович №6 «Чомусики» 

17. Широких Кіра Володимирівна №6 «Чомусики» 

18. Гайдамака Олександра Андріївна №8 «Іжачок» 

19. Кадеров Олександр Андрійович №8 «Іжачок» 

20. Левон Поліна Дмитрівна №8 «Іжачок» 

21. Лісютіна Катерина Дмитрівна №8 «Іжачок» 

22. Нестеренко Пауліна Олександрівна №8 «Іжачок» 

23. Радіонов Платон Денисович №8 «Іжачок» 

24. Шаповалова Аліса Сергіївна №8 «Іжачок» 

25. Маринич Єва Андріївна №10 «Барвінок» 

26. Пікалов Данііл Сергійович №10 «Барвінок» 

27. Рясна Анастасія Віталіївна №10 «Барвінок» 

28. Сидоренко Артем Денисович №10 «Барвінок» 

29. Логвінов Мірон Володимирович №11 «Пізнайки» 

30. Манохіна Валерія Артемівна №11 «Пізнайки» 



19.2. Сервірувати столи відповідно до меню перед кожним прийманням їжі. 

                             Щодня 

19.3. Здійснювати видачу готових страв та окремих продуктів, враховуючи 

потреби кожної дитини, видавати дітям страви у повному об'ємі згідно 

затверджених норм. 

          Впродовж року 

20. Вихователям усіх вікових груп: 

20.1. Приділяти увагу формуванню культурно-гігієнічних навичок під час 

вживання їжі.  

Впродовж року 

20.2. Закріпити за кожною дитиною постійне місце за столом, розмір стола та 

стільця підбирати відповідно до зросту дитини. 

          Впродовж року 

20.3. Дотримуватись режиму харчування дітей. 

                       Щодня 

20.4. Вчити дітей, починаючи з чотирирічного віку, чергувати в групі під час 

приймання їжі з використанням відповідного одягу. 

          Впродовж року 

20.5. Не садити дітей за столи до закінчення сервірування. 

          Щодня 

20.6. Питання раціонального харчування розглядати на батьківських зборах, 

розміщувати в інформаційних куточках для батьків рекомендації щодо 

організації харчування дітей вдома. 

          Згідно графіку 

20.7. З метою попередження захворюваності гострими кишковими інфекціями 

та харчових отруєнь, заборонити приносити батькам у заклад дошкільної освіти 

для частування дітей кремові вироби (торти, тістечка) морозиво тощо. 

          Впродовж року 

 

 



21. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Завідувач КЗ «ДНЗ № 143»                                                                М.Ю.Ветренко  



Додаток 1 

до наказу  

від 04.01.2022 №2 

 
 

 

 

ГРАФІК ОБЛІКУ ТА КОНТРОЛЮ ЗАКЛАДКИ 

ОСНОВНИХ 

ПРОДУКТІВ ХАРЧУВАННЯ ДО КОТЛА 
 

 

№ 

з/п 

Дні  

тижня 

ПІБ 

відповідального 

Час здійснення 

контролю 

1. Понеділок Погорєлова С.Я. Ранок 

Ветренко М.Ю. Впродовж дня 

2. Вівторок Погорєлова С.Я. Ранок 

Ветренко М.Ю. Впродовж дня 

3. Середа Погорєлова С.Я. Ранок 

Шинкаренко І.С. Впродовж дня 

4. Четвер Погорєлова С.Я. Ранок 

Ветренко М.Ю. Впродовж дня 

5. П’ятниця  Погорєлова С.Я. Ранок 

Шинкаренко І.С. Впродовж дня 

 


